
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 환경정책과

부서: 환경정책과
정책: 대기환경관리
단위: 대기오염물질 배출원 관리 (단위:천원)

환경정책과 4,366,323 12,031,796 △7,665,473

국 797,090

기 22,491

도 438,192

시 3,108,550

대기환경관리 881,968 781,347 100,621

국 130,440

기 22,491

도 109,397

시 619,640

대기오염물질 배출원 관리 587,093 760,715 △173,622

국 100,500

기 22,491

도 109,397

시 354,705

대기오염물질 배출시설 관리 67,742 182,742 △115,000

201 일반운영비 65,062 65,062 0

01 사무관리비 57,158 57,158 0

○ 악취배출업소 지도점검 근무복 구입
2,500

○ 환경시설오염원 야간단속 급식비
1,920

○ 환경오염 단속장비 정도검사 및 유지관리
비 2,000

○ 오염도검사 수수료
48,538

○ 화학물질안전관리위원회 참석 수당
2,200

02 공공운영비 7,904 7,904 0

○ 환경오염단속용 전화 및 태블릿 요금
904

○ 환경오염 단속차량 유지비
5,000

○ 대형공사장 소음측정기 유지비
2,000

202 여비 2,680 2,680 0

01 국내여비 2,680 2,680 0

○ 환경오염 배출사업장 지도점검 여비
2,680

소규모 영세사업장 방지시설 설치지원 99,000 225,000 △126,000

국 55,000

도 13,200

시 30,800

307 민간이전 2,000 0 2,000

국 1,111

500,000원*5명

8,000원*5명*48일

2,000,000원

1,941,520원*25개소

110,000원*10명*2회

75,300원*12월

5,000,000원

2,000,000원

20,000원*2명*67회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 대기환경관리
단위: 대기오염물질 배출원 관리 (단위:천원)

도 267

시 622

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

○ 소규모 영세사업장 방지시설 설치지원 기
술자문료 2,000

국 1,111

도 267

시 622

402 민간자본이전 97,000 225,000 △128,000

국 53,889

도 12,933

시 30,178

02 민간자본사업보조(이전재원) 97,000 225,000 △128,000

○ 소규모 영세사업장 방지시설 설치 지원
97,000

국 53,889

도 12,933

시 30,178

악취배출원 악취저감사업 253,460 285,572 △32,112

도 76,027

시 177,433

402 민간자본이전 253,460 227,172 26,288

도 76,027

시 177,433

02 민간자본사업보조(이전재원) 253,460 227,172 26,288

○ 악취배출원 악취저감사업
253,460

도 76,027

시 177,433

석면 피해자 구제 24,991 47,401 △22,410

기 22,491

도 1,250

시 1,250

301 일반보전금 24,991 47,401 △22,410

기 22,491

도 1,250

시 1,250

14 기타보상금 24,991 47,401 △22,410

○ 석면피해 구제급여
24,991

기 22,491

도 1,250

시 1,250

석면 건축물 관리 20,000 20,000 0

1,000,000원*2대

48,500,000원*2대

253,460,000원

1,749,230원*12월*1명+4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 대기환경관리
단위: 대기오염물질 배출원 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○ 시 소유 석면건축물 안전진단
20,000

가스열펌프 저감장치 설치지원 사업 81,900 0 81,900

국 45,500

도 10,920

시 25,480

402 민간자본이전 81,900 0 81,900

국 45,500

도 10,920

시 25,480

02 민간자본사업보조(이전재원) 81,900 0 81,900

○ 가스열펌프 저감장치 설치 지원사업
81,900

국 45,500

도 10,920

시 25,480

소규모세탁소 휘발성유기화합물 저감사업 40,000 0 40,000

도 8,000

시 32,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 8,000

시 32,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○ 소규모세탁소 휘발성유기화합물 저감사업
40,000

도 8,000

시 32,000

악취관리 256,235 20,632 235,603

악취정책관리 256,235 20,632 235,603

101 인건비 4,739 0 4,739

04 기간제근로자등보수 4,739 0 4,739

○ 무인악취포집기 제초작업 인부임
4,739

201 일반운영비 235,316 19,032 216,284

01 사무관리비 181,992 4,032 177,960

○ 악취정책수립 업무추진 급식비
1,728

○ 악취대책민관협의회 위원 수당
2,880

○ 악취대응반 운영관리
6,000

○ 악취대응반 특근자 급식비
3,840

20,000,000원

81,900,000원

40,000,000원

197,450*2명*4일*3회

8,000원*3명*6일*12월

80,000원*9명*4회

500,000원*12월

8,000원*2명*120일*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 대기환경관리
단위: 악취관리 (단위:천원)

○ 악취검사 수수료 9,140

○ 악취포집백(10L) 구입 7,920

○ 악취배출시설 현장 근무복 및 근무화 구입
4,500

○ 악취 상시감시 및 관리용역
145,984

02 공공운영비 53,324 15,000 38,324

○ 이동식 악취측정.포집차량 유지관리비
17,360

○ 무인악취포집기 이동 및 유지관리비
30,300

○ 무인악취포집기 데이터 통신요금
4,464

○ 악취대응반 민원응대 휴대전화 요금
1,200

202 여비 11,400 1,600 9,800

01 국내여비 11,400 1,600 9,800

○ 악취관련 자료수집 및 현장확인 여비
8,400

○ 악취시료채취 및 검사의뢰 출장여비
3,000

405 자산취득비 4,780 0 4,780

01 자산및물품취득비 4,780 0 4,780

○ 무인악취포집기 주변 제초용 예초기 구입
480

○ 무취공기제조기(악취포집백 세척)
4,300

소음진동 관리 29,940 0 29,940

국 29,940

군소음 보상 29,940 0 29,940

국 29,940

101 인건비 28,500 0 28,500

국 28,500

04 기간제근로자등보수 28,500 0 28,500

○ 군소음 28,500

국 28,500

301 일반보전금 1,440 0 1,440

국 1,440

14 기타보상금 1,440 0 1,440

○ 군소음분야 피해보상금
1,440

국 1,440

환경특별사법경찰관리 8,700 0 8,700

환경특별사법경찰 운영 8,700 0 8,700

201 일반운영비 3,700 0 3,700

45,700원*200회

24,000원*330EA

500,000원*9명

145,984,000원

17,360,000원*1대

2,020,000원*15대

12,000원*31개소*12월

50,000원*2대*12월

20,000원*7명*5일*12월

25,000*1명*120일

480,000원*1대

4,300,000원*1대

2,375,000원*12월*1명

30,000원*12월*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 대기환경관리
단위: 환경특별사법경찰관리 (단위:천원)

01 사무관리비 3,700 0 3,700

○ 환경특사경 피복비 구입(제복, 방검복 등) 1,300

― 제복 600

― 조끼 300

― 방검복 400

○ 환경특사경 업무추진 급식비
2,400

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

○ 특별사법경찰 사건수사 여비
2,800

○ 참고인 조사 여비 1,200

305 배상금등 1,000 0 1,000

01 배상금등 1,000 0 1,000

○ 참고인 조사 일당 지급
1,000

생태계 보호 892,515 426,910 465,605

국 51,650

도 29,245

시 811,620

야생동식물보호 892,515 426,910 465,605

국 51,650

도 29,245

시 811,620

야생동물 농작물 피해보상금 165,360 85,000 80,360

도 3,450

시 161,910

201 일반운영비 360 0 360

02 공공운영비 360 0 360

○ 환경정책팀 업무용 휴대폰 통신비
360

301 일반보전금 165,000 85,000 80,000

도 3,450

시 161,550

14 기타보상금 165,000 85,000 80,000

○ 야생동물 인명 피해보상금
5,000

○ 야생동물 농작물 피해보상금
160,000

도 3,450

시 156,550

야생동물 피해예방사업 611,055 263,260 347,795

국 30,000

도 16,300

300,000원 * 2명

150,000원 * 2명

200,000원 * 2명

8,000원*2명*150일

20,000원*2명*70일

30,000원*40명

25,000원*40원

30,000원*12월

5,000,000원*1명

160,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 생태계 보호
단위: 야생동식물보호 (단위:천원)

시 564,755

101 인건비 112,925 0 112,925

04 기간제근로자등보수 112,925 0 112,925

○ 유해야생동물 랜더링 인부임
4,800

○ 수렵장 관리 및 감시원 인부임 108,125

― 기본급 92,547

― 주휴수당 12,829

― 월차유급수당 2,749

201 일반운영비 215,630 16,800 198,830

01 사무관리비 195,630 10,800 184,830

○ 야생동물 피해예방사업 업무추진 급식비
800

○ 야생멧돼지 랜더링 비용
10,000

○ 수렵장 운영 야생멧돼지 렌더링 비용
61,000

○ 유해야생동물 피해방지단 물품구입 2,955

― 스티커 405

― 비닐 1,650

― 주사기 150

― 채혈관 750

○ 야생조류 투명창 충돌저감 및 예방 스티커
구입 4,000

○ 수렵장 운영 홍보물품 제작 20,000

― 안내 표지판 15,200

― 안내 깃발 4,800

○ 수렵장 총기보관함 및 cctv 임차 등 부대비
용 30,000

○ 수렵장 운영 조끼 구입
10,000

○ 수렵장 운영물품 구입 20,000

― 리플렛 제작 2,000

― 현수막 제작 5,000

― 소독물품 구입 13,000

○ 수렵장 운영 기타 사무관리비(긴급상황 재
난 대응비) 4,875

○ 수렵장 위탁운영 대행 수수료
32,000

02 공공운영비 20,000 6,000 14,000

○ 수렵장 운영 배상책임 보험 가입비
20,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

50,000원*12월*2회*4명

91,630원*10명*101일

91,630원*10명*14일

91,630원*10명*3일

8,000원*2명*50일

50,000원*200개

50,000원*1,220개

270원*1,500개

1,100원*1,500개

100원*1,500개

500원*1,500개

2,000,000원*2회

10,000원*1,520개

30,000원*160개

5,000,000원*6개

12,500원*800개

1,000원*2,000개

100,000원*50개

10,000원*325개*4월

4,875,000원*1회

500,000원*800명*8%

25,000원*800명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 생태계 보호
단위: 야생동식물보호 (단위:천원)

○ 피해예방사업 및 피해보상확인출장 여비
1,000

206 재료비 10,500 10,500 0

01 재료비 10,500 10,500 0

○ 유해야생동물 기피제 구입
10,500

301 일반보전금 80,000 106,000 △26,000

14 기타보상금 80,000 106,000 △26,000

○ 유해야생동물 포획 포상금 80,000

― 멧돼지 포획 포상금
40,000

― 고라니 포획 포상금
40,000

402 민간자본이전 191,000 128,960 62,040

국 30,000

도 16,300

시 144,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 191,000 128,960 62,040

○ 야생동물 피해예방사업
170,000

국 30,000

도 10,000

시 130,000

○ 유해 야생동물 기피제 지원사업
21,000

도 6,300

시 14,700

생태계교란생물퇴치 70,100 78,650 △8,550

국 10,000

도 6,000

시 54,100

101 인건비 59,560 58,110 1,450

국 10,000

도 6,000

시 43,560

04 기간제근로자등보수 59,560 58,110 1,450

○ 생태계교란생물 퇴치 인부임
59,560

국 10,000

도 6,000

시 43,560

201 일반운영비 540 540 0

01 사무관리비 540 540 0

○ 생태계교란생물 퇴치 홍보 및 관련용품 구
입 540

20,000원*1명*50일

35,000원*300개

100,000원*400두

50,000원*800두

2,833,333원*60명

35,000원*1,000포*60/100

91,630원*25명*26일

540,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 생태계 보호
단위: 야생동식물보호 (단위:천원)

301 일반보전금 10,000 20,000 △10,000

14 기타보상금 10,000 20,000 △10,000

○ 생태계교란생물 수매
10,000

시료채취 및 폐사체 처리비 46,000 0 46,000

국 11,650

도 3,495

시 30,855

301 일반보전금 46,000 0 46,000

국 11,650

도 3,495

시 30,855

14 기타보상금 46,000 0 46,000

○ 시료채취 및 폐사체 처리비
46,000

국 11,650

도 3,495

시 30,855

환경보전 노력강화 925,936 1,047,233 △121,297

국 45,000

도 242,550

시 638,386

지역 환경보전 및 지원 925,936 1,047,233 △121,297

국 45,000

도 242,550

시 638,386

생태관광지 조성사업(전환)(전환사업) 245,949 459,491 △213,542

도 162,750

시 83,199

101 인건비 8,000 10,000 △2,000

도 6,000

시 2,000

04 기간제근로자등보수 8,000 10,000 △2,000

○ 생태관광시설 유지보수작업 인부임
3,000

도 2,250

시 750

○ 국가생태관광지역 제초작업 인부임
5,000

도 3,750

시 1,250

201 일반운영비 40,301 68,843 △28,542

도 9,000

시 31,301

5,000원*2,000㎏

100,000원*460개

91,630원*5명*6.548회

197,450원*3명*8.44일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 환경보전 노력강화
단위: 지역 환경보전 및 지원 (단위:천원)

01 사무관리비 25,801 56,343 △30,542

○ 전문가 컨설팅단 운영수당
3,843

○ 생태관광지역 시설물 관리
2,500

○ 솔티생태관광지 운영물품 구입 등
8,000

○ 방문자지원센터 정수기, 비데 대여료
2,578

○ 방문자지원센터 무인경비 용역
3,300

○ 방문자지원센터 승강기 안전관리 용역
2,400

○ 방문자지원센터 캡스클린케어(벌레방제)
용역 3,180

02 공공운영비 14,500 12,500 2,000

○ 방문자지원센터 운영 12,000

― 방문자지원센터 전기요금
10,800

도 8,100

시 2,700

― 방문자지원센터 수도요금
600

도 450

시 150

― 방문자지원센터 통신요금
600

도 450

시 150

○ 생태관광지역 자연생태 보호 및 관리
2,500

202 여비 648 648 0

01 국내여비 648 648 0

○ 솔티 달빛 생태숲 조성사업 추진여비
648

206 재료비 15,000 3,000 12,000

도 11,250

시 3,750

01 재료비 15,000 3,000 12,000

○ 생태관광시설 체험프로그램 운영재료 구
입 15,000

도 11,250

시 3,750

401 시설비및부대비 180,000 350,000 △170,000

도 135,000

시 45,000

192,150원*5명*4회

500,000원*5회

8,000,000원

214,800원*12월

275,000원*12월

200,000원*12월

265,000원*12월

10,800,000원

600,000원

600,000원

500,000원*5회

20,000원*2명*1.35일*12월

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 환경보전 노력강화
단위: 지역 환경보전 및 지원 (단위:천원)

01 시설비 180,000 350,000 △170,000

○ 솔티달빛생태숲 조성사업
180,000

도 135,000

시 45,000

405 자산취득비 2,000 2,000 0

도 1,500

시 500

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○ 생태관광시설 유지관리용품 구입 2,000

― 방문자센터 가구 구입
2,000

도 1,500

시 500

국가생태관광지역 운영 180,796 135,841 44,955

국 45,000

도 11,250

시 124,546

101 인건비 42,459 41,504 955

04 기간제근로자등보수 42,459 41,504 955

○ 국가생태관광지 생태지킴이 인부임 42,459

― 기본급 30,788

― 주휴수당 6,598

― 유급휴일수당 1,833

― 명절휴가비 1,000

― 정액급식비 2,240

201 일반운영비 4,337 4,337 0

01 사무관리비 4,337 4,337 0

○ 국가생태관광지역 홍보물 제작
4,337

301 일반보전금 15,000 0 15,000

도 11,250

시 3,750

14 기타보상금 15,000 0 15,000

○ 에코매니저 활동비 지급
8,000

도 6,000

시 2,000

○ 에코매니저 피복 구입 7,000

도 5,250

시 1,750

307 민간이전 119,000 90,000 29,000

국 45,000

시 74,000

180,000,000원

2,000,000원

91,630원*2명*168일

91,630원*2명*36일

91,630원*2명*10일

500,000원*2명*1회

140,000원*2명*8월

4,337,000원*1식

8,000,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 환경보전 노력강화
단위: 지역 환경보전 및 지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

○ 국가생태관광지역 육성사업
90,000

국 45,000

시 45,000

05 민간위탁금 29,000 0 29,000

○ 솔티생태관광방문자센터 운영
29,000

오솔길 시설물 관리 27,889 27,598 291

101 인건비 4,147 3,856 291

04 기간제근로자등보수 4,147 3,856 291

○ 월영습지 진입로 제초작업 인부임
4,147

201 일반운영비 23,742 23,742 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 정읍사 오솔길 방문객 이용시설 물품 수리
13,000

02 공공운영비 10,742 10,742 0

○ 토산품 판매점 공공요금 3,542

― 전기요금 2,400

― 무인경비 780

― 화재보험 362

○ 정읍사 오솔길 방문객이용시설 유지관리
비 2,200

○ 정읍사 오솔길 방문객 이용시설 보험료
5,000

환경개선부담금 부과 징수 33,393 33,393 0

201 일반운영비 31,593 31,593 0

01 사무관리비 16,430 16,430 0

○ 환경개선부담금 고지서 위탁출력
10,400

○ 환경개선부담금 업무추진 급식비
2,400

○ 환경개선부담금 가상계좌 이용수수료
1,000

○ 환경개선부담금 전산관련 소모품 구입
2,630

02 공공운영비 15,163 15,163 0

○ 환경개선부담금 고지서 발송용 우편료
15,163

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○ 환경개선부담금 체납분 징수여비
1,800

시민 환경참여 활동지원 210,109 215,837 △5,728

90,000,000원

29,000,000원

197,450원*3명*7회

13,000,000원*1회

200,000원*12개월

65,000원*12개월

362,000원*1회

2,200,000원

5,000,000원

65원*80,000건*2회

8,000원*3명*100일

80원*12,500건

2,630,000원*1식

400원*18,953건*2회

20,000원*9일*5명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 환경보전 노력강화
단위: 지역 환경보전 및 지원 (단위:천원)

307 민간이전 210,109 215,837 △5,728

02 민간경상사업보조 83,750 90,100 △6,350

○ 사람과 자연의 공생 샘고을 플러깅(사단법
인나누메기) 7,450

○ 탄소 제로화 사업(자연보호정읍시협의회)
6,800

○ 정읍시 지속가능발전 정책 발굴포럼(정읍
지속가능발전협의회) 59,500

○ 환경감시 기동순찰대 운영 및 환경정화활
동(환경보호정읍시협의회)

3,000

○ 야생조류 보호 및 구조구난(한국조류보호
협회 정읍시지회) 2,500

○ 동진강환경,복지협의회 플로깅사업
4,500

03 민간단체법정운영비보조 126,359 125,737 622

○ 자연보호정읍시협의회 운영 및 조직관리
37,489

○ 정읍지속가능 발전협의회 운영 및 조직관
리 88,870

어린이활동공간 관리 8,200 8,200 0

201 일반운영비 8,200 8,200 0

01 사무관리비 8,200 8,200 0

○ 어린이활동공간 검사 수수료 8,200

― 일반검사 7,200

― 정밀검사 1,000

전북 1000리길 활성화사업(전환) 19,600 28,600 △9,000

도 8,550

시 11,050

201 일반운영비 9,600 18,600 △9,000

도 6,750

시 2,850

01 사무관리비 9,000 18,000 △9,000

○ 1000리길 홍보물 및 유지관리용품 구입
9,000

도 6,750

시 2,250

02 공공운영비 600 600 0

○ 1000리길 인증서 및 기념품 발송 우편요금
600

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 1,800

시 8,200

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○ 천리길 걷기행사 10,000

7,450,000원

6,800,000원

59,500,000원

3,000,000원

2,500,000원

4,500,000

37,489,000원

88,870,000원

600,000원*12개소

200,000원*5개소

9,000,000원

5,000원*120회

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 환경보전 노력강화
단위: 지역 환경보전 및 지원 (단위:천원)

도 1,800

시 8,200

기초 환경교육센터 운영 200,000 100,000 100,000

도 60,000

시 140,000

307 민간이전 200,000 100,000 100,000

도 60,000

시 140,000

05 민간위탁금 200,000 100,000 100,000

○ 기초 환경교육센터 운영
200,000

도 60,000

시 140,000

수질관리 1,618,400 2,124,049 △505,649

국 570,000

도 57,000

시 991,400

수질환경관리 1,618,400 2,124,049 △505,649

국 570,000

도 57,000

시 991,400

주요하천 수질관리 46,795 50,380 △3,585

101 인건비 6,415 0 6,415

04 기간제근로자등보수 6,415 0 6,415

○ 수질오염 사고 방제작업 인부임
6,415

201 일반운영비 38,220 38,220 0

01 사무관리비 11,220 11,220 0

○ 수질오염 사고대비 비품 구입
300

○ 수질오염 방제사업 폐기물 위탁처리비
500

○ 정읍천 비점오염저감시설 유지관리
1,200

○ 수질오염총량관리 이행평가작업 급식비
600

○ 수질오염도 검사용 시료채취 용기
300

○ 정읍천 비점오염저감시설 굴삭기 임차료
1,320

○ 정읍천 비점오염저감시설 협잡물 준설
3,000

○ 정읍천 비점오염저감시설 기계 시설물 수
리비 1,000

○ 수질오염 방제장비 구입 3,000

200,000,000원

91,630원*10명*7일

300,000원*1회

500,000원*1회

100,000원*12월

8,000원*3명*25일

1,500원*100개*2회

660,000원*2회

1,500,000원*2회

500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 수질관리
단위: 수질환경관리 (단위:천원)

― 오일 휀스 2,000

― 오일 흡착포 1,000

02 공공운영비 27,000 27,000 0

○ 정읍천 비점오염저감시설 유지관리 용역
21,000

○ 정읍천 비점오염저감시설 전기요금
6,000

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○ 수질오염 감시 및 방제작업 여비
2,160

하학리 인공습지 비점오염저감사업 814,714 514,286 300,428

국 570,000

시 244,714

308 자치단체등이전 814,714 514,286 300,428

국 570,000

시 244,714

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 814,714 514,286 300,428

○ 하학리 인공습지 비점오염저감시설 사업
814,714

국 570,000

시 244,714

지역생태계복원사업(옛도랑복원사업) 55,000 60,000 △5,000

도 11,000

시 44,000

307 민간이전 35,000 35,000 0

도 7,000

시 28,000

02 민간경상사업보조 35,000 35,000 0

○ 옛도랑 복원사업 35,000

도 7,000

시 28,000

401 시설비및부대비 20,000 25,000 △5,000

도 4,000

시 16,000

01 시설비 20,000 25,000 △5,000

○ 옛도랑 복원사업 20,000

도 4,000

시 16,000

폐수배출시설 관리 8,568 6,126 2,442

201 일반운영비 5,108 2,666 2,442

01 사무관리비 2,126 2,126 0

○ 환경시설오염원 야간단속 급식비
1,856

50,000원*20m*2세트

100,000원*10박스

21,000,000원

500,000원*12회

20,000원*1명*9일*12월

814,714,000원

35,000,000원

20,000,000원

8,000원*4명*58일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 수질관리
단위: 수질환경관리 (단위:천원)

○ 환경취약지 및 민원유발지역 오염도검사
수수료 270

02 공공운영비 2,982 540 2,442

○ 폐수배출시설 안내문 발송용우표 구입
2,982

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○ 환경오염사고 및 배출사업자 시료채취 검
사 물품 구입 2,000

301 일반보전금 1,460 1,460 0

11 행사실비지원금 960 960 0

○ 배출업소 민간 환경기술지원 실비보상
400

○ 배출업소 민간 합동단속 실비보상
560

14 기타보상금 500 500 0

○ 환경오염 행위신고 포상금
500

개인 하수처리시설 관리 10,944 13,208 △2,264

201 일반운영비 10,944 13,208 △2,264

01 사무관리비 5,762 1,771 3,991

○ 오수처리시설 방류수 수질검사 수수료
1,052

○ 정화조청소 이행안내 엽서 유인
396

○ 오수처리시설 방류수 수질검사 용기 구입
150

○ 정화조관리 프로그램 유지보수
4,164

02 공공운영비 5,182 11,437 △6,255

○ 정화조청소 이행안내 엽서발송 우편요금
5,160

○ 개인하수처리시설 설치 및 준공 수리 우편
요금 22

가축분뇨배출시설 관리 72,508 234,838 △162,330

101 인건비 10,953 15,204 △4,251

04 기간제근로자등보수 10,953 15,204 △4,251

○ 정애정착농원 제초작업 인부임(예취기)
7,898

○ 정애정착농원 바이오순환림 가지치기 전
지 인부임 3,055

201 일반운영비 35,075 51,454 △16,379

01 사무관리비 11,980 16,550 △4,570

○ 가축분뇨 야간 및 주말 지도점검 급식비
2,520

90,000원*3회

450원*265개*25회

2,000,000원

100,000원*2명*2회

70,000원*2명*4회

100,000원*5건

29,200원*36개

33원*12,000개

1,500원*100개

4,164,000원

430원*12,000개

430원*50개

197,450원*4명*5일*2회

203,630원*3명*5일

8,000원*3명*105일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 수질관리
단위: 수질환경관리 (단위:천원)

○ 가축분뇨배출시설 현장근무복 및 근무화
구입 3,000

○ 정애정착농원바이오순환림관리(시비,관수
등) 5,000

○ 가축분뇨배출시설 수질검사 수수료
1,460

02 공공운영비 23,095 34,904 △11,809

○ 가축분뇨 지도점검 차량 유지관리비
16,000

○ 무인비행기(드론) 보험료
1,000

○ 무인비행기(드론) 유지관리비
2,000

○ 휴대용 전산단말기 통신요금
2,160

○ 가축분뇨 관련 공문발송 우편요금
1,935

202 여비 6,480 6,480 0

01 국내여비 6,480 6,480 0

○ 가축분뇨 지도점검 단속 여비
6,480

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 가축분뇨관리세부계획 타당성 검토용역
20,000

공중화장실 관리 457,871 429,211 28,660

101 인건비 9,466 18,471 △9,005

04 기간제근로자등보수 9,466 18,471 △9,005

○ 야외 행사장용 화장실 청소인부임
9,466

201 일반운영비 363,245 385,780 △22,535

01 사무관리비 160,480 59,580 100,900

○ 야외 행사장용 화장실 편의용품 구입
2,000

○ 공중화장실 편의용품 구입
1,680

○ 개방화장실 위치표지판 설치
800

○ 시 행사관련 화장실 임대
6,000

○ 야외 행사장용 화장실 이동 운반비
30,000

○ 여성공중화장실 안심벨 유지보수 용역
120,000

02 공공운영비 202,765 326,200 △123,435

○ 여성공중화장실 안심벨 유지관리 수신료
18,000

500,000원*6명

5,000,000원

29,200원*50개소

16,000,000원*1대

1,000,000원*1대*1년

2,000,000원*1대

45,000원*4대*12월

430원*2,250개*2회

20,000원*3명*108일

20,000,000원

78,880원*2명*60일

200,000원*10회

20,000원*84개소

200,000원*4개소

3,000,000원*2개소

1,000,000원*30회

40,000원*250개소*12월

6,000원*250개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 수질관리
단위: 수질환경관리 (단위:천원)

○ 공중화장실 주말 및 공휴일 청소 용역
155,700

○ 야외 행사장용 화장실 분뇨 수거료
5,000

○ 야외 행사장용 화장실 유지관리비
24,000

○ 명절 및 행락철 화장실 관리 협조 공문 우
편요금 65

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

○ 개인하수처리시설 준공 및 공중화장실 지
도점검 960

301 일반보전금 19,200 24,000 △4,800

14 기타보상금 19,200 24,000 △4,800

○ 개방형 화장실 유지관리
19,200

405 자산취득비 65,000 0 65,000

01 자산및물품취득비 65,000 0 65,000

○ 야외 행사장용 이동식 화장실 구매
65,000

새만금유역 휴폐업축사 철거사업 152,000 316,000 △164,000

도 46,000

시 106,000

401 시설비및부대비 152,000 316,000 △164,000

도 46,000

시 106,000

01 시설비 152,000 316,000 △164,000

○ 새만금유역 휴폐업축사 철거사업
152,000

도 46,000

시 106,000

행정운영경비 27,504 5,594,628 △5,567,124

기본경비 27,504 61,529 △34,025

기본경비 27,504 61,529 △34,025

201 일반운영비 10,695 22,841 △12,146

01 사무관리비 9,195 21,341 △12,146

○ 환경정책과 기본사무관리비
8,475

○ 사무실 정수기 임차료
720

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○ 관용 전기자동차 유지관리비
1,500

202 여비 9,409 25,668 △16,259

01 국내여비 9,409 25,668 △16,259

155,700,000원

50,000원*100개소

12,000,000원*2회

430원*150개

20,000원*2명*3회*8월

200,000원*8개소*12월

65,000,000원*1대

152,000,000원

8,475,000원

60,000원*12월

125,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경정책과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 환경정책과 기본업무 추진여비
9,409

203 업무추진비 6,200 11,820 △5,620

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

○ 환경정책 업무 추진 2,000

04 부서운영업무추진비 4,200 11,820 △7,620

○ 부서운영 업무추진비(25명이하)
4,200

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○ 직책급 업무수행경비
1,200

재무활동 20,000 2,057,629 △2,037,629

내부거래지출 20,000 2,057,629 △2,037,629

내부거래 지출 20,000 2,057,629 △2,037,629

701 기타회계등전출금 20,000 20,000 0

01 기타회계전출금 20,000 20,000 0

○ 수질개선특별회계 전출금
20,000

9,409,000원

2,000,000원

4,200,000원

100,000원*12월

20,000,000원


